
Falerone, data del protocollo

Atti del progetto
Albo on line
Sito web Istituto
Amministrazione trasparente

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027.
Priorità  01 – Scuola e competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivi  Specifici
ESO4.6.  –  Azioni  ESO4.6.A1,  ESO4.6.A2  –  Sotto  azioni  ESO4.6.A1.B,  ESO4.6.A1.C,
ESO4.6.A2.B,  ESO4.6.A2.C,  ,  interventi  di  cui  al  decreto  n.102  dell’11/04/2024  del  Ministro
dell’istruzione e del merito, Avviso Prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord.

Decreto pubblicazione graduatorie provvisorie esperti  e tutor di cui all’  avviso prot.  3305 del
05/05/2025 e proroga prot. 3671 del 16/05/2025

CUP: I54D24002180007 Codice progetto ESO4.6.A1.B-FSEPNMA-2024-13

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA la  Legge  7  agosto  1990,  n.  241,  recante  “Nuove  norme  in  materia  di  procedimento
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento
del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;

VISTO il  D.I.  129/18 – Regolamento  sulla  gestione amministrativo  contabile  delle  istituzioni
scolastiche;

VISTO il Regolamento (UE) 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno
2021;

VISTO il Regolamento (UE) 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno
2021;

VISTO il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno
2021; 

APIC825004 - A3885A9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003962 - 28/05/2025 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da GESUE' ODA



VISTO il  Programma  Nazionale  a  titolarità  del  Ministero  dell’Istruzione  e  del  Merito,
denominato “PN Scuola e Competenze 2021 – 2027” e finanziato tramite i fondi FESR e
FSE+;

VISTO in  particolare  la  “Priorità  1  –  Scuola  e  Competenze  (FSE+)”,  punta  a  migliorare
l’inclusività e l’efficacia dei sistemi di istruzione e formazione, promuovere la parità di
accesso e l’apprendimento permanente;

VISTO l’Accordo  di  Partenariato  Italia  2021-2027  n.  CCI  2021IT16FFPA001,  conforme
all’articolo 10, paragrafo 6 del Regolamento UE n. 1060/2021; 

VISTA la  Decisione  di  esecuzione  della  CE  del  15  luglio  2022  che  approva  l'accordo  di
partenariato con la Repubblica Italiana;

VISTA la  decisione  di  esecuzione  della  commissione  del  9.10.2023  recante  modifica  della
decisione  di  esecuzione  C  (2022)  9045  che  approva  il  programma  "PN  Scuola  e
competenze 2021-2027" per il sostegno a titolo del Fondo europeo di sviluppo regionale
e  del  Fondo  sociale  europeo  Plus  nell'ambito  dell'obiettivo  "Investimenti  a  favore
dell'occupazione e della crescita" in Italia n. CCI2021IT05FFPR001:

VISTO il  decreto  ministeriale  prot.  n.  AOOGABMI-0000102  del  27/05/2024:  Agenda  Nord.
Destinazione di risorse per interventi integrati di riduzione dell’abbandono scolastico e
per  il  potenziamento  delle  competenze  nelle  istituzioni  scolastiche  delle  regioni  del
Centro-Nord, nell’ambito del Programma Nazionale “PN Scuola e competenze 2021-
2027”,  in  attuazione  del  regolamento  (UE)  2021/1060  e  del  Programma  operativo
complementare “Per la Scuola” 2014-2020;

VISTO    l’avviso prot. n. 136777 del 09/10/2024 “Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito
27 maggio 2024, n. 102 – c.d. “Agenda NORD” FSE+;

VISTO il progetto presentato in data 10/11/2024 attraverso la piattaforma SIF2127 del MIM;

VISTA   la nota prot. n. AOOGABMI n.181969 del 13/12/2024 di autorizzazione del progetto di
cui in oggetto “Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze”
2021-2027. Priorità 01 – Scuola e competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus –
Obiettivi  Specifici  ESO4.6.  –  Azioni  ESO4.6.A1,  ESO4.6.A2  –  Sotto  azioni
ESO4.6.A1.B, ESO4.6.A1.C, ESO4.6.A2.B, ESO4.6.A2.C, , interventi di cui al decreto
n.102 dell’11/04/2024 del  Ministro dell’istruzione e  del merito,  Avviso Prot.  136777,
09/10/2024, FSE+, Agenda Nord.”;

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato da questa Istituzione Scolastica;

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto di approvazione del Programma Annuale e.f. 2025 n.
12 del 21/01/2025;

VISTA la delibera autorizzativa del Collegio dei Docenti n. 29 del 30/10/2024; 

VISTA  la delibera autorizzativa del Consiglio di Istituto n. 125 del 30/10/2024;

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto di assunzione in bilancio del finanziamento di cui
all’Avviso prot. 136777 del 09/10/2024 n. 15 del 26/02/2025;

APIC825004 - A3885A9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003962 - 28/05/2025 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da GESUE' ODA



VISTA la delibera del consiglio di istituto n. 16 del 26/02/2025 in merito ai titoli e competenze
per  la  valutazione  delle  figure  professionali  per  le  attività  relative  alla  linea  di
Investimento  Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo
Specifico ESO4.6 – Azione A1 – Sotto azione ESO4.6. A1.B e Sotto azione ESO4.6. A1.C.
- Azione A2 – Sotto azione ESO4.6. A2.B e Sotto azione ESO4.6. A2.C” -  Avviso Prot.
136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord.”;

VISTA la nomina del Responsabile Unico di Progetto (RUP) prot. n. 1849 del 11/03/2025;

VISTA la  necessità  di  individuare  personale  in  possesso  della  necessaria  esperienza  e  delle
dovute competenze per la corretta esecuzione del progetto in oggetto;

VISTO l’avviso prot. n. 3305 del 05/05/2025 per la selezione, per titoli comparativi, di personale
esperto e tutor interno/esterno per il progetto  ESO4.6.A1.B-FSEPN-MA-2024-13 FSE+
Agenda Nord“ con scadenza il 15/05/2025 ore 13.00;

VISTO l’avviso di proroga prot. n. 3671 del 16/05/2025 per la selezione, per titoli comparativi, di
personale  esperto  interno/esterno  per  il  progetto  ESO4.6.A1.B-FSEPN-MA-2024-13
FSE+ Agenda Nord con scadenza il 26/05/2025 ore 13.00;

VISTO   il proprio provvedimento prot. n. 3903 del 26/05/2025 di costituzione della Commissione
valutazione  curricula  per  il  conferimento  incarico  per  le  azioni  del  progetto
ESO4.6.A1.B-FSEPN-MA-2024-13 FSE+ Agenda Nord di cui all’avviso  prot. n.  3305
del 05/05/2025 e proroga prot. n. 3671 del 16/05/2025;

VISTO il verbale del 27/05/2025 della Commissione, acquisito al prot. n. 3959 del 28/05/2025;

DISPONE

Art. 1 
E’  pubblicata,  in  data  28/05/2025,  all’albo  dell’Istituto  la  graduatoria  provvisoria  delle  figure
selezionate per il Progetto ESO4.6.A1.B-FSEPN-MA-2024-13 FSE+ Agenda Nord:

ESPERTO

Modulo: English on stage
Personale interno

Cognome e Nome Punti titolo di
studio

Certificazioni
ottenute

Esperienze
professionali

Punteggio totale

Ciccalè Camilla 15 3 18

Personale altre istituzioni scolastiche
Cognome e Nome Punti titolo di

studio
Certificazioni

ottenute
Esperienze

professionali
Punteggio totale

Personale esterno
Cognome e Nome Punti titolo di

studio
Certificazioni

ottenute
Esperienze

professionali
Punteggio totale

APIC825004 - A3885A9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003962 - 28/05/2025 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da GESUE' ODA



Modulo: Il piccolo chimico
Personale interno

Cognome e Nome Punti titolo di
studio

Certificazioni
ottenute

Esperienze
professionali

Punteggio totale

Brocchi Antonella 15 27 42

Personale altre istituzioni scolastiche
Cognome e Nome Punti titolo di

studio
Certificazioni

ottenute
Esperienze

professionali
Punteggio totale

Personale esterno
Cognome e Nome Punti titolo di

studio
Certificazioni

ottenute
Esperienze

professionali
Punteggio totale

Modulo: Ciak, si va in scena!
Personale interno

Cognome e Nome Punti titolo di
studio

Certificazioni
ottenute

Esperienze
professionali

Punteggio totale

Ciccalè Camilla 15 3 18

Personale altre istituzioni scolastiche
Cognome e Nome Punti titolo di

studio
Certificazioni

ottenute
Esperienze

professionali
Punteggio totale

Personale esterno
Cognome e Nome Punti titolo di

studio
Certificazioni

ottenute
Esperienze

professionali
Punteggio totale

Modulo: Rolling bricks
Personale interno

Cognome e Nome Punti titolo di
studio

Certificazioni
ottenute

Esperienze
professionali

Punteggio totale

Gregori Irene 15 15 6 36

Personale altre istituzioni scolastiche
Cognome e Nome Punti titolo di

studio
Certificazioni

ottenute
Esperienze

professionali
Punteggio totale

Personale esterno
Cognome e Nome Punti titolo di

studio
Certificazioni

ottenute
Esperienze

professionali
Punteggio totale

APIC825004 - A3885A9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003962 - 28/05/2025 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da GESUE' ODA



TUTOR

Modulo: English on stage
Personale interno

Cognome e Nome Punti titolo di
studio

Certificazioni
ottenute

Esperienze
professionali

Punteggio totale

Brocchi Antonella 15 27 42
Gregori Irene 15 15 6 36

Capecci Chiara 15 12 27
Timi Michela 15 6 21

Personale altre istituzioni scolastiche
Cognome e Nome Punti titolo di

studio
Certificazioni

ottenute
Esperienze

professionali
Punteggio totale

Personale esterno
Cognome e Nome Punti titolo di

studio
Certificazioni

ottenute
Esperienze

professionali
Punteggio totale

Modulo: Il piccolo chimico
Personale interno

Cognome e Nome Punti titolo di
studio

Certificazioni
ottenute

Esperienze
professionali

Punteggio totale

Brocchi Antonella 15 27 42
Gregori Irene 15 15 6 36

Capecci Chiara 15 12 27
Timi Michela 15 6 21

Personale altre istituzioni scolastiche
Cognome e Nome Punti titolo di

studio
Certificazioni

ottenute
Esperienze

professionali
Punteggio totale

Personale esterno
Cognome e Nome Punti titolo di

studio
Certificazioni

ottenute
Esperienze

professionali
Punteggio totale

APIC825004 - A3885A9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003962 - 28/05/2025 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da GESUE' ODA



Modulo: Ciak, si va in scena!
Personale interno

Cognome e Nome Punti titolo di
studio

Certificazioni
ottenute

Esperienze
professionali

Punteggio totale

Brocchi Antonella 15 27 42
Gregori Irene 15 15 6 36

Capecci Chiara 15 12 27
Timi Michela 15 6 21

Ciccalè Camilla 15 3 18

Personale altre istituzioni scolastiche
Cognome e Nome Punti titolo di

studio
Certificazioni

ottenute
Esperienze

professionali
Punteggio totale

Personale esterno
Cognome e Nome Punti titolo di

studio
Certificazioni

ottenute
Esperienze

professionali
Punteggio totale

Modulo: Rolling bricks
Personale interno

Cognome e Nome Punti titolo di
studio

Certificazioni
ottenute

Esperienze
professionali

Punteggio totale

Brocchi Antonella 15 27 42
Gregori Irene 15 15 6 36
Timi Helga 15 18 33

Capecci Chiara 15 12 27
Timi Michela 15 6 21

Personale altre istituzioni scolastiche
Cognome e Nome Punti titolo di

studio
Certificazioni

ottenute
Esperienze

professionali
Punteggio totale

Personale esterno
Cognome e Nome Punti titolo di

studio
Certificazioni

ottenute
Esperienze

professionali
Punteggio totale

Art. 2 
Avverso la presente graduatoria, è ammesso reclamo al Dirigente Scolastico entro 7 giorni dalla
data di pubblicazione. 

               Il Dirigente Scolastico
                 Prof.ssa Oda Gesuè

APIC825004 - A3885A9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003962 - 28/05/2025 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da GESUE' ODA


	IL DIRIGENTE SCOLASTICO

		2025-05-28T12:01:08+0200
	ODA GESUE'




